

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** 2020-0130194 Svar på politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager (A) om toiletter i Nørrebroparken

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost  
**Sendt:** 12. juni 2020 12:25  
**Til:** Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** 2020-0130194 Svar på politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager (A) om toiletter i Nørrebroparken

Kære Marcus Vesterager

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen den 3. juni 2020 angående en vurdering af behovet for toiletter i Nørrebroparken. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde.

Der findes i dag to toiletter i Nørrebroparken henholdsvis ved den bemandede legeplads og på hjørnet af Stefansgade og Nordbanegade. Forvaltningen arbejder på toiletområdet ud fra den politiske vedtaget *Plan for offentlige toiletter*, som BR godkendte den 22. juni 2016. I forbindelse med planen blev der gennemført en brugerundersøgelse, hvor der til dels gives udtryk for et ønske om flere toiletter i Nørrebroparken. Forvaltningen har dog ikke i de seneste år oplevet et særskilt behov for yderligere toiletter i området. Forvaltningen er på nuværende tidspunkt i gang med at opdatere den prioriterede liste over toiletbehov i byen, som indgår i planen for offentlige toiletter, og vil i den forbindelse vurdere behovet for toiletter i området. På Nørrebro er der på nuværende tidspunkt bevilliget midler til en række toiletter omkring Nørrebro Station.

I Budget 2020 blev der afsat midler til fire toiletter. I forbindelse med selve aftalen blev det besluttet, at ét toilet skulle opstilles i Kulbaneparken. Teknik- og Miljøudvalget besluttede i forbindelse med udmøntningen af Budget 2020, at der skulle opsættes ét toilet i Amager Strandpark og ét ved Nørrebro Station. Det sidste og fjerde toilet skulle forvaltningen finde en mulig placering til. I Budget 2015 blev der bevilliget toiletter til syv metroforpladser – blandt andet Nørrebro Station. I Overførselssagen 2019-2020 blev der afsat yderligere midler til to toiletter på henholdsvis Basargrunden ved Nørrebro Station og Amager Strandpark. Der er således nu bevilliget seks toilet som skal opsættes i 2021 og 2022.

Det er forvaltningens vurdering, at tre toiletter ved området omkring Nørrebro Station, inklusiv toilettet til metroforpladsen fra Budget 2015, ikke er hensigtsmæssigt - hverken i forhold til behov eller i forhold til de fysiske muligheder for at opsætte toiletterne. Det er derfor forvaltningens vurdering, at der skal findes en nye placering til et af de tre toiletter.

Forvaltningen vil til efteråret forelægge en indstilling for Teknik- og Miljøudvalget som samlet behandler en konkret placering af toiletterne fra de to budgetaftaler, på nær toilettet til Kulbaneparken, som indgår i det selvstændige projekt for Kulbaneparken. I indstillingen vil forvaltningen foreslå en placering af toilettet fra Budget 2020, som endnu ikke er placeret, samt en alternativ placering til et af de tre toiletter, der er bevilliget til området omkring Nørrebro Station med udgangspunkt i den prioriterede liste over toiletbehov i byen.

Endnu en gang tak for din henvendelse

Med venlig hilsen

**Nikolaj Hvingtoft Hansen**  
Konstitueret Vicedirektør

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Drift